



Mente & Manu

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI AJALEHT



NOORED: Oma nägemuse tuleviku ülikoolist pakkusid need õpilased, kes olid TTÜ-s külas 12. aprillil — kosmonautika ehk julgete unistuste päeval.

Esseekonkursi "Minu unistuste ülikool" võitjad selgunud

2. aprillil tegi Põhja-Ameerika ülikoolide teabekeskuse TTÜs žürii, mida juhatas Ülo Kaevats ja mille koosseisu kuulusid Taivo Rist ja Helena Reinhold, kokkuvõtte esseekonkursi "Minu unistuste ülikool" parimaist ning määras auhindade ja eripreemiade saajad. Üksmeelselt jagati auhinna järgnevalt:



PEAAUHIND tõi Siim Nurkliku näole naeratus (loe lk 2).

peaauhind:

Siim Nurklik, Tallinna Inglise Kolledž, 12. kl;
kaks esimest kohta:

Erlend Kraus, Ilmatsalu Põhikool, 9. kl;
Juko-Mart Kõlar, Tallinna Reaalkool, 12. kl;

kolm teist kohta:

Kaarel Kruus, Tartu Karlova Gümnaasium, 7. kl;
Vambo Põdra, Tallinna Inglise Kolledž, 12. kl;
Joonatan Ansi, Põlva Ühisgümnaasium, 11. kl;

viis kolmandat kohta:

Seili Suder, Saue Gümnaasium, 12. kl;
Jarno Edur, Tallinna Reaalkool, 12. kl;
Jaanus Jõgisu, Tõstamaa Keskkool, 10. kl;
Deniss Safrov, Narva Kreenholmi Kool, 9. kl;
Markko Salm, Tallinna Tehnikagümnaasium, 12. kl.



Eripreemia parimale tehnikahariduse tuleviku käsitlervale essele otsustati anda Joonatan Ansile.

Otsustati välja anda veel kaks eripreemiat: tõstamaalasele Jaanus Jõgisule internetipõhise õppe huvitava käsitlervale eest ning parima vene kooli õpilase preemia Viktoria Palmitsile Narva Kreenholmi Kooli 9. klassist.

Žürii võttis teadmiseks, et TTÜ üliõpilasorganisatsioonid on otsustatud anda oma eripreemia tallinlasele Juko-Mart Kõlarile.

Reedel, 12. aprillil toimus TTÜ IV õppekorpuse kohvikus esseekonkursi parimate pidulik austamine.

Eha Teder
Põhja-Ameerika
Ülikoolide
Teabekeskus TTÜs

P.S. Konkursi võitnud esseed võite lugeda tänase lehe teiselt leheküljelt.

Mustamäel luuakse ettevõtjate koda

Neljapäeval, 11. aprillil Mustamäel toimunud ettevõtjate infopäeval otsustasid Mustamäe linnaosavalitsuse esindajad koos linnaosa ettevõtjatega tööle rakendada Mustamäe Ettevõtjate Koja rakendustoimkonna.

"Mustamäe ettevõtjate Koda saab ühenduseks, mille häält linnaosa valitsus oma otsuste tegemisel tähelepanelikult kuulab," lubas linnaosa vanem Helle Kalda kokkutulnutele.

Mustamäe linnaosas on 1600 registreeritud ettevõtjat, kelle hulka kuulub nii suuri üleriigiliselt olulisi ettevõtteid, kui ka ühemehe ettevõtmisi.

Infopäeval räägiti nii Tallinna kui terviku aga ka spetsiifiliselt Mustamäe arenguga seotud teemadel. Infopäeva avas linnavolikogu esinaine Maret Maripuu. Tervitusega esines Mustamäe Linnaosa Vanem Helle Kalda. Tallinna abilinnapea Toomas Vitsut tutvustas arenguprogramme väikeettevõtluse toetuseks.

Põhiettekandega Tallinna Tehnoloogiapargi võimalustest piirkonna ettevõtjatele esines TTP arendusjuht Raivo Tamkivi.

Mustamäe säästlikust arenguruumist pani kuulajad kaasa mõtlema Mustamäe Linnaosa arendusnõunik Aarne Rentik. Koos arutati veel Mustamäe üldplaneeringut ja Tallinna politseiprefekti Kalle Laaneti eestvedamisel asumi ja kogu linna turvalisuse probleeme.

Liina Oja
Raepress

Tehnikaülikool laieneb Mustamäel

Tallinna linnavalitsus võttis 10. aprillil vastu Tallinna Tehnikaülikooli Mustamäe kvartali detailplaneeringu, mis näeb ette ühis- ja korruselamute ehitamise.

Abilinnapea Toivo Ninnas ütles ajakirjanikele, et linnavalitsus algatas detailplaneeringu Tehnikaülikooli taotlusel, kuna olemasolevad hooned jäävad õppeasutusele kitsaks.

Lisaks elamutele näeb detailplaneering ette ka ülikooli staadioni juurdeehituse, samuti säilib üldkasutatav metsapark.

ETA

Kommentaariks: See uudis tekitas ajakirjanduses suurt vastukaja, seda kommenteerisid meediakanaleis rektor Andres Keevallik ja haldusprorektor Peep Jonas.

Ümbrus korda!

Kolmapäeval, 24. aprillil kell 15 oodatakse taas kõiki ülikooli töötajaid ja üliõpilasi kodu korrastama ehk meie hoonete ümbrust ja *campust* ümbritsevat metsaparki talve jälgedest puhastama. Kindad ja rehad-labidad on ülikooli poolt.

Vihmase ilma korral lükkub koristuskolmapäevak edasi. Kogunemine VI õppehoone ees.

Pärast töökat koristust ootab peamaja sööklas kehakinnitus ja keelekaste.

Minu unistuste ülikool*

Siim Nurklik

Inglise Kolled•i 12. klassi õpilane

Kohe esimese lausega tahan teada, et praktiline teostatavus jääb minu unistuse kooli puhul tagaplaanile. Osaliselt ahistava sõnade arvule seatud piirangu tõttu, osaliselt selle tõttu, et tänapäeva elud on niigi küünilisuse ja pragmaatilisusega küllastatud; idealismi, altruismi ja usku inimestesse peetakse rumaluseks, naiivseks enesepeetuseks, aja raiskamiseks. Seega olen teadlik, et lugejal võivad tekkida küsimused, nagu "kus ta selleks raha, inimesi, huvi loodab leida?", ja olen teadlik, et tihti ei oskaks ma nende probleemidele kõrvõimsaid lahendusi välja pakkuda. Aga unistustes ei peagi kõik seletatud-põhjustatud olema. Minu unistustes vähemalt mitte.

Minu unistuste ülikool ei asuks Tallinnas ega mingis teises suurlinnas. Ta ei peaks üldse linnas asuma. Kõrghoonete, valgusfooride, ostukeskuste ja kobarkinode asemel ümbritseksid minu ülikooli ilus, vaikne mets, mõned üksikud pargid ja tiigid ning väike armas naaberküla bussijaama ja mõne otstarbeka poega.

Sellise keskkonna sihiks ei oleks tudengeid välismaailmast eraldada, nii et nad saaksid jäägitult oma õpingutele pühenduda. Peamiseks eesmärgiks oleks luua väike iseseisev ühiskond. Aga mitte selline ühiskond, mis meile Lääne suurlinnades vastu vaatab. Mitte ühiskond, kus inimesed on kasvatatud nägema kõike ainult oma vaatepunktist, kus inimesed kohtlevad teisi kui asju või numbreid, kus inimesed samastatakse nende ameti või sissetulekuga. Mitte "mina" kummardav ühiskond, kus inimesed on kitsasse kesta kapseldunud, ehkki see toob endaga kaasa ainult juurtetus- ja jõuetustunde, võõrandumise välismaailmast, rahulolematuse ja üksilduse. Minu ülikool oleks jõuline vastuhakk kõigele sellele. Ja mitte ainult selleks, et ülikooliaastad meelde jäävamaks, soojemaks, südamlikumaks muuta, vaid salaja lootes, et see kandub edasi tulevikku, noorte iseseisvasse ellu, et see paneb aluse laiematele muutustele kogu ühiskonna vaadetes ja mõttelaadis (mis ei ole sugugi alusetu lootus, vähemalt nii kaua kui ülikool oma lõplike sihte ja prioriteete silmade eest ei kaota).

Selle eesmärgi teostamiseks ei tohiks ülikooli tudengite arv ületada 1500 — ühtsustunde ja empaatia

möödapääsmatu tingimus on, et õpilased tunnevad oma kaasõpilasi, et nad ei tunne end ühe anonüümse täpina mustmiljoni teise täpi seas. Minu unistuste ülikooli peamisi eesmäärke olekski õpetada noortele samastama end teiste, võõraste inimestega, õpetada neile inimestele sõltuvust üksteisest ning sellega kaasnevat vastutust ja kohustust. Õpilasel aidatakse avastada oma unikaalsus, aga samaaegselt ka tema sarnasus teistega. See esmapilgul kahtlaselt "kollektivistlikuna" tunduv lähenemine ei tähendaks, et kõik õpilased allutatakse mingile müstilisele "üldisele tahtele". Üksikisik ja tema tunded, mõtted, ideaalid, lootused ja hirmud jäävad alati kõige tähtsamaks, ülimalt eesmärgiks, kuid (ja just siin ilmneb peamine erinevus tavahiskonnast) tervik selle all ei kannataks, ühe õpilase esile tõstmine ei toimuks teiste arvel.

Minu unistuste ülikoolis oleks ühiskondlik töö kohustuslik osa õppekavast. Esiteks, et toetada inimesi, kes kõige enam abi vajavad. Teiseks, et parandada eestlaste kahtsusväärsust üksikisikust heategevuslike initsiatiivide suhtes. Kolmandaks, et muuta levinud suhtumist, mis näeb kaaskodanikke ja riiki vaid vahendina oma heaolu edendamiseks; et tudengid endale teadvustaksid, et on olemas inimesi, kes peavad võitlema palju suuremate muredega; et need inimesed ei ole sugugi mitte alati oma õnnetuses ise süüdi ja et nad tegelikult ei erine kuigivõrd nendest, kellel elus paremini läinud on.

Täpselt samamoodi nagu mu ülikool oleks otsene antitees tänapäeva ühiskonnale, oleks ta ka otsene antitees ülikoolidele, kuhu inimesed lähevad ülikooli enda pärast. Minu unistuste ülikooli näol ei oleks tegemist õppeasutusega, kuhu õpilased lähevad õppima, et saada häid hindeid, et saada prestiižikas kraad, et saada hea töökoht, et saada palju raha, et osta uhke maja ja kallid autod. See oleks ülikool, kus õpilased sooviksid oma õpinguid jätkata, kuna soovivad areneda inimestena - õppida paremini tundma ennast, ümbritsevat maailma ja oma kohta selles maailmas.

Minu ülikool ei oleks pelgalt ettevalmistus tulevaseks ametiks, ehkki need, kes on oma "kutsu-muse" juba avastanud, võivad loomulikult keskenduda kursustele, mis sellega seotud on. Noortele, kes pole veel oma tuleviku suhtes lõpliku otsuseni jõudnud, kes veel kõhklevad, peab aga andma võimaluse tutvuda

erinevate variantidega, et leida ala, mis just neile kõige paremini sobib (võimalusi, mida Eesti praegune tagurlik haridussüsteem põikpäiselt eitab). Minu unistuste ülikool ei edendaks seega õppimist õppimise pärast, vaid väärtustaks kogu õppimisprotsessi kui eneseleidmise, enesearendamise ja silmaringi laiendamise vahendit.

Selle eelduseks oleksid ka vastutulelikud, abivalmid ja sõbralikud õppejõud. Õpetajad, kes teavad õpilaste eesnimesid, kelle poole tudeng võiks (ja tahaks) pöörduda, ja kes aitaksid teda mitte seetõttu, et nad peavad teda aitama, vaid kuna nad tahavad seda teha. Õpetajad, kes õhutaksid õpilast leidma oma vastuseid, tegema oma järeldusi, looma oma tõlgendusi; kes hindaks loomingulisust, iseseisvat mõtlemist

ja dialoogi õpilase ja õppematerjali vahel (mitte faktide nentimist, teadmiseks võtmist, pähe tuupimist).

Need on minu unistuste ülikooli üldjooned, mis kõik tegelikult taanduvad mõnele üksikule ühisele sihile - üritusele võidelda dehumaniseeriva, üliindividualistliku massi-ühiskonnaga ja ülikoolidega, kuhu minnakse õppima ainult kraadi omandamiseks. See kujutaks endast ka ülestõusu suhtumise vastu, mille kohaselt kõrgkool on ainult passiivne teadmistega varustaja, suhtumine, mis ignoreerib ülikooliaastate tähtsust ja nende piiratud võimalusi noorte mõttemaailma avardamiseks (võimalusi, mis pärast ülikooli on kiired kaduma).

*Esseekonkursi 1. auhinna võitnud töö

Tallinna Tehnikagümnaasium — mõtleivate ja andekate õpilaste kool

Selle kooli õppeprogramm on orienteeritud reaalaainetele ja majandus-tehnoloogiale õppesuunale, TTG on Tallinna Tehnikaülikooli baaskooliks alates 1989. aastast. Koostöö tollase Tallinna 43. Keskkooli, ETTEKi (Eksperimentaalse Teaduslik-tehnilise Ettevalmistuse Keskuse) ja TTÜ vahel sai alguse juba 1988. aastal.

Tehnikaülikooli õppejõud jagasid keskkooliõpilastele teadmisi masinaõpetuses, arvuti riistvara alal, joonestamises, elektroonikas ja elektrotehnikas. ETTEKit juhtis sel ajal televisiooni populaarsetest tehnikasaadetest tuttav Ants Reili.

Aastal 1991 sai kool nimeks Tallinna Tehnikagümnaasium. Sellest ajast sooritati nn ühitatud lõpueksamid, mis kehtisid ühtlasi sisseastumiseksamitena TTÜsse. Nende alusel said 34 keskkoolilõpetanut kohe sisse 18 noormeest. Neist tuntuimad: Juhan Leibak, Kaarel Korsten, Eero Tohver...

1995. aastal koostööleping mõnevõrra muutus — lisandusid majandusõpe, loogika ja esteetika. Kui aastast 1997 mindi üle riiklike lõpueksamitele, kadusid ära ka nn ühitatud eksamid. Sellele vaatamata on koolilõpetajad edukalt "sisenenud" Tehnikaülikooli.

Ühiskonna uuenenud vajadused on täna naseks teinud muudatusi õppesuundades. Praegused valikained on programmeerimine (õpetab Priit Pahk), arvutigraafika (Rein Mägi),

metallide tehnoloogia (Sergei Letunovitš), logistika (Jüri Laving), majandus (Marge Sults, Anne-Liis Simon), loogika (Ilmar Lilleorg), geeni-tehnoloogia ja arvutidistsain. Vanadest headest aladest on alles elektrotehnika (Raivo Neudorf), tehniline joonestamine (Rein Mägi) ja tehnikalugu (Priit Pahk).

Algavast õppeaastast on Tehnikagümnaasiumi lõpetajatele TTÜsse teatud erialadele sisseastumiseks ette nähtud boonuspunktid.

Olgu märgitud, et TTG kümneandesse klassidesse toimub igal aastal konkurss, mis mõnevõrra isegi ületab Tehnikaülikooli keskmist, nimelt üle 4 soovija ühele kohale. See näitab tehnikateadmiste populaarsust nii õpilaste kui ka lastevanemate hulgas. TTG lõpetajatest pääses viimati TTÜsse õppima üle 85 %.

Lõpetuseks sobiks kunagise levilause parafraaseering: Tehnikagümnaasium ja Tehnikaülikool on nagu isa ja poeg — me ütleme TTG, aga mõtleme TTÜ.

dots Rein Mägi

TTÜ insenerigraafika keskus



30 AASTAT TEHNİKAGÜMNAASIUMI: TTÜ baaskooli — Tallinna Tehnikagümnaasiumi — 30. aastapäeva tähistati märtsis piduliku aktsusega TTÜ aulad, kus TTÜ rektor Andres Keevalik andis TTG direktressile Anneli Erritile üle juubelililled ja TTÜ emeriitprofessori Karl Tihase akvarelli.

M&M

Toimetatus & kontakt

Tallinna Tehnikaülikooli ajaleht *Mente et Manu*

Vastutav väljaandja	Olavi Pihlamägi	19086 Tallinn, Ehitajate tee 5 (I-214)
	tel 620 3590	faks 620 3591
Toimetaja	Mart Ummelas	e-mail: martu@staff.ttu.ee
	tel 620 3615	www.ttu.ee/ajaleht/
Küljendaja	Reimo Leedjärv	

Nende ajalugu on kirjutatud tuhandeid aastaid...

Märtsi keskpaigas toimus Hiinas, Šanghais rahvusvaheline konverents „Power Electronics. Intelligent Motion Power Quality”. Eestist viibis seal TTÜ Elektrotehnika aluste ja elektrimasinate instituudi direktor professor Jaan Järvik.

Mis Hiinasse viis?

Pika aja vältel olime välja töötanud terasesulatuse kaarleekahjude uued toiteallikad, mis on välimuselt hämmastavalt lihtsad, suhteliselt odavad ja väga efektiivsed. Toiteallikad on lahendatud komplekselt. Toiteallikas ei vaja mingeid lisakompensaatoreid ega –stabilisatsioonit, mida tuntud lahenduste korral kasutatakse. Patenteerisime selle koos saksa firmaga SMS DEMAG, ent me ei osanud arvata, et see pannakse kalevi alla. Kuigi patentid on 18–19 maal, pole sakslased sellest ilmselt huvitatud, sest maailmas kasutusel olevad keerukamad ja vähemefektiivsed lahendused anavad neile suuremaid äritulusid.

Sõidu eesmärk oli meie välja töötatud toiteallikate tutvustamine Hiinas ja Koreas, kuhu on viimasel ajal koondunud suur osa maailma terasetootmisest. Mõlemas paigas ilmutati nende vastu suurt huvi. Koreas tutvustasime veel ka juhitavaid ja küllastusreaktoreid kõrge- ja ülikõrgepinge elektriülekanedeliinidele.

Tõine sõit?

Hiinas pidasin ühe ettekande konverentsil ja kaks loengut, Koreas kolm



HIINA SUURLINN ŠANGHAI: Tõelise maailmalinna tänavapilti ilmestavad kümned moodsad pilvelõhkujad.

loengut kolmes erinevas linnas. Hiinas viibisin Pekingis ja Šanghais, Koreas Soulis, Cheongjus ja Daejeonis. Kuulajateks kahes tehnikaülikoolis olid magistrandid, doktorandid ja teadurid; hiiglaslikus tehases BAO STEEL insenerid ning kahes uurimisinstituudis teadurid. Kahe-kolmetunnise pikkusega loengute kuulajate arv kõikus 10–20 vahel.

Huvi loengute vastu oli asjalik, nende jaoks oli see uus. Eelnevalt olime saatnud tutvumiseks vastavad artiklid ja muud materjalid. Leppeisime kokku kahe professoriga, et avaldame nii hiina kui ka korea keeles ühised artiklid meie toiteallika kohta.

Kõige eredamad muljed?

Kuna oleme sarnasest süsteemist tulnud, olid eelarvamused suured. Toimunud on aga väga suured muutused. Ministereiumidest ei juhita riiki enam plaanimajanduse alusel. Majandus toimib turumajanduse reeglite järgi. Maksude süsteem ja ümberjagamise toimib. Kuigi eelarvamus oli, et maa on väga vaene, ei kohanud ma prügikastiinimesi. Karistused on ülikarmid ja seepärast on kuritegevust vähe. Šanghai, mis oli kunagi tuntud just kõrge kuritegevuse taseme poolest, on nüüd rahulik ja turvaline linn. Muuseas, taksojuhid arveldasid ainult tšekidega ja probleeme polnud selleski vallas. Kõik jättis ausa ja puhta mulje. Silma hakkas, et vanem põlvkond kannab hoolega edasi hiina traditsioone, nad püüavad säilitada oma kultuuri ja tõekspidamisi.

Teleprogrammid olid loomulikult kõik hiina omad, hämmastas noorteprogrammide suur osakaal. Ja kuigi olin selleks valmis, ei hakanud poliitiline propaganda kuskil silma.

Peking on kaasaegne, puhas ja ilus. Kuigi ma olen päris palju ilmas ringi sõitnud, pole ma Šanghaile võrdväärset linna kuskil näinud. Ülimat kaasaegsust tõestavad kasvõi kahekordsed mõlemas suunas neljarealist kiirteed, mis haaravad nelja kontsentrilise ovaalina kesklinna. Meeletult palju ilusaid kõrghooneid. Arhitektidel oleks siin silmad justkui lahti läinud. Kuigi tegemist on suurlinnadega, polnud kuskil tõuklemist ega tunnet, et inimesed on liiga palju.

Mis kõige rohkem üllatas?

Töökus. Töösesuhtumine ja traditsioonid. Ilma tööta ei teki midagi. Hiinas töötatakse ka laupäeviti, Lõuna-Koreas igal laupäeval, mõnel pool üle laupäeva. Lõuna-vaheaeg kestab Hiinas 1,5 tundi, ka tööpäev on veidi pikem.

Teiseks. Kadedaks teeb tehnikaalade populaarsus. Inseneriks õppida on raske, see nõuab ka head algharidust. Heaoluriikides pole insenerikutse nii väärtustatud. Loobutakse rasket tööd nõudvate insenerialade õppimisest. Kuigi Eesti pole heaoluriik, oleme ometi omandanud nõksud, et kõrgharidust tõendav paber kergemini kätte saada. Hiinas ja Koreas pole muret magistrantide ja doktorantide järelkasvuga.

Kolmandaks. Lõuna-Koreas on arhitektuur küll palju tagasihoidlikum, aga kiirteed ja tunnelid on vist küll maailma parimad. Autod on muide ainult korea päritolu. Rikšasid oli Hiinas näha suhteliselt vähe, kui võrrelda näiteks Indiaga. Ja üks need rohkem turistide jaoks olid.

Kui võrrelda Euroopat ja Aasiat?

Euroopal on suhteliselt kõrge eneseteadvus ja me vaatame Aasia riikidele natuke ülalt alla. Näiteks pakume neile selliseid tehnoloogiaid, mis on meie omadest põlvkond maas. Kõige uuemat tehnoloogiat ei



KOHTUMINE KOLLEEGIGA: Cheongju ülikoolis vestles professor Järvik oma erialakaaslase professor Choiga.

müüda, sest tahetakse, et jääme ots jääks ikka enda kätte. Aga Aasia majandus areneb kiiresti ja varsti teeb oma mahajäämuse tasa. Võtame näiteks sellesama Nokia telefoni. Ma arvasin, et see on kõva tegija, aga seal ringi vaadates ei näinud ma kellelgi nii suurt telefoni. Nende telefoni mõõtmed olid vast ¼ minu omast, peale kõige muu oli see veel elegantne ja mugav.

30–40 aasta pärast võivad need maad meist juba palju ees olla. Kui nende õppimisvõimet vaadata, siis võib arvata, et meie komistuskivideks võivad saada meie ideaalid ja väärtusteskaala. Meie jumalad kipuvad olema liiga väikesed ja läikivad. Nende kultuuritaust on inimsõbralikum, kõik pole muutunud äriobjektiks. Ja nende ajalugu on kirjutatud juba tuhandeid aastaid...

Vestles Ulvi Pihel



IIDNE KOREA: Kap-Sa templi põletasid 1597 maha Jaapani vallutajad, praegusel kujul on tempel rajatud kuningas Sonjo ajal 1604 ja uuendatud 1875 Kjongji perioodil.

TAM avas kevade Rakveres

Tehnikaülikooli Akadeemilise Meeskoori tänavused traditsioonilised kevadkontserdid said seekord alguse Rakveres. Laupäeval, 13. aprillil esineti kevadkontserdiga Rakvere kultuurimajas. Kontserdil olid kaastegevad Monika Mattiesen (flööt), Mart Siimer (klaver) ja koori ansambel *After6*. Koori juhatasid Jüri Rent ja Siim Selis.

Tänavune aasta on järjekorras teine, mil tipikad sellist kontserti korraldavad. Esimene katse tehti edukalt mullu volbriööl Tallinna ööklubis "Hollywood". Nüüdseks

juba traditsiooniks kujuneva kevadkontserdi üheks ideeks on pakkuda konkurentsi Tartule, kus volbriööl erinevalt Tallinnast elu keeb: enam-vähem Rakverele analoogse sisuga kontsert toimub Tallinnas 1. mail Estonia kontserdisaal, kus koos Eesti Meestelaulu Seltsi Tallinna Meeskoori ning Tallinna Pedagoogikaülikooli Meeskooriga tähistatakse muuhulgas TAMi peadirigendi Jüri Rendi 50. juubelisünnipäeva!. Erinevalt aga mullusest kontserdist, mis toimus vaid Tallinnas, tehti tänavu teine kontsert ka väljaspool pealinna – sedapuhku Rakveres.

Tehnikaülikooli Akadeemiline Meeskoor on Eesti hinnatuimaid meeskoore. 1945. aastal tegevust alustanud kooris laulab ligi sadakond meest, neist lõviosa on Tallinna Tehnikaülikooli tudengid, vilistlased ja õppejõud. TAM on osalenud edukalt paljudel rahvusvahelistel koorikonkurssidel ning teinud mitmeid põnevaid välisreise (sh viimasel aastatel Uus-Meremaal ja Austraaliasse ning USAsse ja Kanadasse).

Tõnu Ojala
TAM

TAMi After 6 ansambel.



Vironia kevadboll

Peagi algavad igakevadised tudengite Kevadpäevad juba traditsiooniliselt mitmekesise programmiga. Teist aastat järjest annab omapoolse panuse Vironia kevadboll, mis on mõeldud kõigile, kel side *academiaga*, olenemata vanusest või ülikoolist – rebastest vilistlasesteni ja tudengitest õppejõududeeni.

Vironia kevadboll, Kevadpäevade mitteametlik ava-akord, leiab aset laupäeval, 20. aprillil Tallinna Õpetajate Majas (Räekoja plats 14) algusega kell 19.30. Tantsuks mängib *Velvet Legion* – maailma ilusaim bänd, mis koosneb 7 Eesti Muusikaakadeemia kaunitarist; kõnega noorusele esineb Tallinna Tehnikaülikooli rektor professor Andres Keevallik. Vaheesinejana astub üles *flamencojumalanna* Lehti Kostabi.

Rõõmustagem koos sooja kevade alguse üle, tähistagem päikese julgust võtta taevas aina uljamaid kaari ning nautigem sumedal kevadõhtul teineteise meeldivat seltskonda!

Vironia kevadballi pilet ühele maksab 100 krooni ning paarispilet 150 krooni. Piletit on võimalik osta ülikoolide üliõpilasesindustest ning internetiaadressilt www.vironia.ee/kevadboll. Samast saab ka infot balli enda kohta.

Andres Luga, Vironia

Kõik valima!

Tallinna Tehnikaülikooli Üliõpilasesinduse valimised leiavad aset 15.–19. aprillil 2002. Valida saavad kõik TTÜ üliõpilased, ka need, kes on akadeemilisel puhkusel. Valimisi viiakse läbi kahes kohas: Mustamäe peamaja fuajees ning Kopli majandusteaduskonna majas. Viimases saavad hääletada ainult majandusteaduskonna tudengid (kaasaarvatud magistrandid ja doktorandid). Hääletada saab esmaspäevast reedeni kell 9–16.

NB! Igal tudengil on üks hääl ning selle saab anda vaid oma valimisringkonna kandidaadile. Näiteks mehaanikateaduskonna tudeng ehitusteaduskonna kandidaadile häält anda ei saa.

Aivar Yorick, Üliõpilasesindus

M&M

Sic!

15. - 19. aprill

Kristel Virula välissuhete talitusest viibib Leonardo projekti I CUE raames Milaano Ülikoolis rahvusvahelisel nädalal.

18. - 19. aprill

Anu Johannes ja Madli Krispin välissuhete talitusest Taani Tehnikaülikoolis UNICA IRO seminaril.

19. aprill

Põhja-Ameerika Ülikoolide Teabekeskus osaleb Võrumaa Noortemessil "Ärka Üles 2002", esinetakse loengutega õppimisvõimalustest välismaal, tutvustatakse stipendiumiprogramme, rahvusvahelisi teste ja teabekeskuse teenuseid.

See on esimene üritus viiesalisesest sarjast "Võrdne võimalus kõigile!", maikuus külastatakse veel Rakveret, Narvat, Pärnut ja Haapsalu. Projekti finantseerib USA valitsus.

22. aprill

* Kell 13.00 külastab Tallinna Tehnikaülikooli Eesti Vabariigi haridusminister Mailis Rand. Ta kohtub rektori Andres Keevallikuga ja tutvub ülikooliga.

* TTÜd külastab UNESCO RE-NEW (Põhjamaade ja Euroopa Vete- ja Veevõrgustiku) delegatsioon. Külalisi saadab professor Uno Liiv.

Ulvi Pihel

avalike suhete osakond

BEST kutsub suveks Euroopasse



Käes on kevad ja oleks aeg hakata sisustama oma suve. Tudengiorganisatsioon BEST pakub soodsat võimalust leida uusi tutvavaid ja näha maailma.

BESTi suvekursuse raames on TTÜ tudengitel võimalus veeta kaks nädalat selles Euroopa riigis, kuhu on soov minna. Tegemist on suvekursusega, mille raames toimuvad temaatilised loengud, koolitused, praktilised tööd ning loomulikult meelelahutusüritused.

BESTi ülikoolid asuvad umbes kahekümnes riigis ning grupe on kokku 59. Seega on võimalik valida mitmekümne teema vahel, kuidas need kaks nädalat kõige kihvtimalt

sisustada. Paar näidet:

- *Be A Manager For Two Weeks* (Eindhoven, Holland);

- *Astronomy : Discovering The Universe* (Lissabon, Portugal);

- *Greenland : Solving Technical Problems in an Arctic Region* (Narsarsuaq, Gröönimaa / Kopenhaagen, Taani).

Tudeng peab ise kandma ainult reisikulud sihtpunkti ja tagasi, elukohta ja toitlustamise eest tasub kohalik BESTi grupp.

NB! Tähtaeg suvekursustele kandideerimiseks on 21. aprill.

Lähem info: BEST Estonia VI-127, internetis: <http://www.best.ee/suvi>.

TTÜ moeshow tulekul

18. aprillil kell 21.00 demonstreerivad Tallinna Tehnikaülikooli rõivatootmise tudengid esmakordselt oma loomingut, moeshow toimub Mustamäe üliõpilaselinnaku klubis Roheline Konn.

TTÜs on rõivatootmise eriala õpetatud viimased neli aastat, aga Tehnikaülikooli kultuuriklubi Ollalaa korraldatav moeshow on esimene võimalus insenerikallakuga rõiva-ajastundjatele näidata enda loomingut suuremale avalikkusele.

Lisaks tulevaste rõivatootmise spetsialistidele võimaldab programm üles astuda ka amatöör-kollektsioonide loojatel. Žürii koosneb Tehnikaülikooli, Eesti rõivatööstuse ja tavatudengite esindajatest.

Üliõpilasklubi "Roheline Konn" asub Tehnikaülikooli kõrval aadressil Akadeemia tee 3. Korraldajaks olev 22-liikmeline TTÜ kultuuriklubi koosneb tudengitest ning üritus pole kasumit taotlev ettevõtmine.

Kultuuriklubi Ollalaa

NB! Teklitseremoonia

18. aprillil algusega kell 17.00

TTÜ aulas on oodata järjekordset teklitseremooniat, mille käigus TTÜ rektor Andres Keevallik annab tudengitele pidulikult kätte Tehnikaülikooli värvides tudengiteklid.

Ubi concordia, ibi victoria

Kus üksmeel, seal ka võit